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Depesza por. Michałowskiego ze Lwowa - 6. II. 1919

Proszę o wyjaśnienie następującej sprawy: depesza,

która nadeszła do nas w sprawie Sląska nie wyjaśnia ‚do kogo

należy Śląsk.cioszyn,czy jest objęty okupacją polską ?

îNx—mzaomunikowam Paderewskiemu przez pułk, Wade tekst

umowy Paryskiej nmie podaje linji demarkacy jnej,ogólnikowo

tylko mówi,że obszar na zachód od Gieszyna okupują czesi,na

schód - wojska polskie.

<;..«fî‘rvfigvlìozohodm się tutajewe Lwowie pogłoski,dosierające do

gen, Barthelemy,że w kierownictwie Sztabu Głównego w Warsza-

wie nastąpią , & nawet już nastąpiły zmiany. Nie wien, jak

to interpretować przed cen.. Barthelemy. Proszę o wskazówki,

a“. Szeptycki wniósł prośbę o dymisję,otrzymał 2-miesigc:y

urlop. Funkcję Szefa Sztabu pełnić będzie zasfepezo pułk.

-Haller z "Krakowa. Powodem ustąpienia Szeptyckiego - igter-

wiew ogłoszony w prasie ,w którym Szeptycki dość ostro chat-ak;

teryzowal brak realnej pomocy dla Polski ze strony koalicji.

A . Jak należy interpretować ustąpienie Sheptyckingo wobec

Barthelemiego ? :

BTL Odpoyiom natychmiast po porozumieniu się z mjr. Raspray

ckim. Z rozkazu Komendant8 prosz: Pana Porucznika o zgłosze- *

nie się do aparatu dziś о godz. 4 popołudniu , wtedy otrzyma *

Pan szczegółowe шви-111550.

M, Pułk. Smyth zurécil mi uwahę,że przyjazd. gen.Bothe

--- jest niesłychanej wagi. Informacje,które tenże udzieli

Konferemcji Pokojowej będą d@cydującymi. Gen. Barthelemy wy-

he&déăa do Warszawy w tych dniach,aby z nim konferować i Цитат

czyć mu informacji z Galicji,głównie wojskowych. Co do tej

wy proszę traktować ściśle poufnie, jest to życzenie pułkownika.

Proszę jeszcze o jedno wyjaśnienie: gen. Berthelemy pytał mnie

rano,jakie wrażenie zrobiła w sferach rządzących ugoda czesko-

polkka ?
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R. Brak szczegółowych informacji z Paryża ремап. orjento=

wanie się. Dzienniki'warszxawskie traktują ugodę jako klęskę

narodową z wyjątkiem pism endeckich,które nie chcą dezawno-

wać Dmowskiego. Rada Narodowa Cieszyńska zgłosiła na ręce

Paderewskiego formalny protest przeciw umowie , zawartej

przez czynniki do tego niiupruniono i zapowiada,że Polacy

x Sląska ugody tej nie niają. і

M. Zakomunikuję generaiowi.“ wrażenie naogół niekorzystne

a u Polaków Sląskich wielkie wzburzenie.

R. Jak obecnie przedstawia się sprawa układów & Rusinami ?

M. Misja czeka na przyjazd delegatów ruskich,którzy mają

przywieźć odpowiednie репо-османа. Widoków,jak bedzie

załatwiona ta kwestja definitywnie nie mogę podać.

Proszę podnjoiejehli macie jakie wiadomości z Ukrainy

bo takich tu zupełnie_btak.

R. Raport z końca stycznia mówi o wzroście w sferach dyrek-

torjatu nastrojów antypolskich. Możliwe , że konieczny będzie

niedługo wyjazd, Poselstwa Polskiego. Bolszewiey idą wciąż

naprzód,Skarb Państwa wywieziony do Stanisławowa, dyrektorjat

w Proskitowie.

Za zgodność odpisu:

  


